2

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29.01.2025                                                                                               №  5/34
пгт Богородское

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области  от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» статьей Устава Богородского муниципального округа Кировской области, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области  от 08.04.2020 № 18/138 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» с изменениями  внесенными решением Думы Богородского муниципального округа от 14.10.2020 №25/192, от 16.12.2020 №28/213, от 02.06.2021 № 33/256, от 21.07.2021 № 35/265, от 18.01.2023 № 57/390, от 26.04.2023 №60/402, от 06.09.2023 №63/424, от 17.07.2024 № 71/442 следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания: «В органах местного самоуправления муниципального округа допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.»;
1.2. В части 4 статьи 12 слова «указанного муниципального служащего» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления»;
1.3. Абзац 6 статьи 18 дополнить словами «и о квалификации»;

1.4. Часть 2 статьи 33 дополнить словами «(далее - конкурс)»  после слов «о целевом обучении».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы

Богородского муниципального

округа                                                      И.В. Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа       А.С. Соболева